



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ И ПРАВИТЕЛЬСТВЭМ И
УНАФЭ**

**КЪАБАРТЫ-МАЛЖЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ПРАВИТЕЛЬСТВОСУНУ
БЕГИМИ**

3 октября 2022 г.

№ 218-ПП

г. Нальчик

**О внесении изменений в пункт 1-1 постановления Правительства
Кабардино-Балкарской Республики от 29 ноября 2019 г. № 211-ПП
и Положение об оплате труда работников государственных
учреждений Кабардино-Балкарской Республики, подведомственных
Министерству транспорта и дорожного хозяйства
Кабардино-Балкарской Республики**

Правительство Кабардино-Балкарской Республики
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в пункт 1-1 постановления Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 29 ноября 2019 г. № 211-ПП «О Министерстве транспорта и дорожного хозяйства Кабардино-Балкарской Республики» следующие изменения:

1) в абзаце первом слова «37 единиц» заменить словами «36 единиц», слова «249,096 тыс. рублей» заменить словами «266,660 тыс. рублей»;

2) в абзаце третьем слова «207,618 тыс. рублей» заменить словами «228,380 тыс. рублей»;

3) в абзаце четвертом слова «17,160 тыс. рублей» заменить словами «18,876 тыс. рублей»;

4) абзац пятый признать утратившим силу.

2. В Положение об оплате труда работников государственных учреждений Кабардино-Балкарской Республики, подведомственных

Министерству транспорта и дорожного хозяйства Кабардино-Балкарской Республики, утвержденное постановлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 22 декабря 2017 г. № 223-ПП, внести следующие изменения:

1) в пункте 7:

а) в подпункте 7.1:

в позиции «1 квалификационный уровень» в графе «Минимальный размер оклада, в рублях» цифры «3131» заменить цифрами «4235»;

в позиции «2 квалификационный уровень» в графе «Минимальный размер оклада, в рублях» цифры «3187» заменить цифрами «4311»;

б) в подпункте 7.2:

в позиции «1 квалификационный уровень» в графе «Минимальный размер оклада, в рублях» цифры «3355» заменить цифрами «4540»;

в позиции «2 квалификационный уровень» в графе «Минимальный размер оклада, в рублях» цифры «3467» заменить цифрами «4690»;

в позиции «3 квалификационный уровень» в графе «Минимальный размер оклада, в рублях» цифры «3634» заменить цифрами «4916»;

в позиции «4 квалификационный уровень» в графе «Минимальный размер оклада, в рублях» цифры «3914» заменить цифрами «5295»;

2) в пункте 8:

а) в подпункте 8.1:

в позиции «1 квалификационный уровень» в графе «Минимальный размер оклада, в рублях» цифры «3355» заменить цифрами «4540»;

в позиции «2 квалификационный уровень» в графе «Минимальный размер оклада, в рублях» цифры «3579» заменить цифрами «4843»;

б) в подпункте 8.2:

в позиции «1 квалификационный уровень» в графе «Минимальный размер оклада, в рублях» цифры «3802» заменить цифрами «5143»;

в позиции «2 квалификационный уровень» в графе «Минимальный размер оклада, в рублях» цифры «4026» заменить цифрами «5448»;

в позиции «3 квалификационный уровень» в графе «Минимальный размер оклада, в рублях» цифры «4250» заменить цифрами «5748»;

в позиции «4 квалификационный уровень» в графе «Минимальный размер оклада, в рублях» цифры «4473» заменить цифрами «6049»;

в позиции «5 квалификационный уровень» в графе «Минимальный размер оклада, в рублях» цифры «5032» заменить цифрами «6806»;

в) в подпункте 8.3:

в позиции «1 квалификационный уровень» в графе «Минимальный размер оклада, в рублях» цифры «4026» заменить цифрами «5448»;

в графе «Минимальный размер оклада, в рублях» в позиции «2 квалификационный уровень» цифры «4250» заменить цифрами «5748»;

в позиции «3 квалификационный уровень» в графе «Минимальный размер оклада, в рублях» цифры «4529» заменить цифрами «6126»;

в позиции «4 квалификационный уровень» в графе «Минимальный размер оклада, в рублях» цифры «4809» заменить цифрами «6505»;

в позиции «5 квалификационный уровень» в графе «Минимальный размер оклада, в рублях» цифры «5144» заменить цифрами «6957»;

г) в подпункте 8.4:

в позиции «1 квалификационный уровень» в графе «Минимальный размер оклада, в рублях» цифры «5647» заменить цифрами «7636»;

в позиции «2 квалификационный уровень» в графе «Минимальный размер оклада, в рублях» цифры «6598» заменить цифрами «8923»;

в позиции «3 квалификационный уровень» в графе «Минимальный размер оклада, в рублях» цифры «7269» заменить цифрами «9830»;

3) в пункте 9:

а) в абзаце третьем слова «выслугу лет» заменить словами «стаж работы»;

б) абзац шестой изложить в следующей редакции:

«Решение о введении соответствующих повышающих коэффициентов принимается руководителем учреждения с учетом обеспечения указанных выплат финансовыми средствами.»;

4) пункт 10 после абзаца первого дополнить абзацем следующего содержания:

«Должностной оклад определяется путем умножения размера минимального оклада на повышающий коэффициент к окладу по занимаемой должности.»;

5) в пункте 11:

а) в абзаце первом после слов «повышающий коэффициент к» дополнить словом «должностному»;

б) после абзаца второго дополнить абзацем следующего содержания:

«Размер выплат по персональному повышающему коэффициенту к окладу определяется путем умножения размера должностного оклада работника на персональный повышающий коэффициент.»;

б) в пункте 12:

а) абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«организациях, работа в которых связана с осуществлением деятельности в области транспорта, связи и дорожного хозяйства.»;

б) после абзаца четырнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«Размер выплат по повышающему коэффициенту к окладу за стаж работы определяется путем умножения размера

должностного оклада работника на повышающий коэффициент к окладу за стаж работы.»;

в) в абзацах пятнадцатом и шестнадцатом слова «выслугу лет» заменить словами «стаж работы».

Председатель Правительства
Кабардино-Балкарской Республики



А. Мусуков